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داستان‌های این کابوی مو بور تمامی ندارد. 
البته بدیهی است چرا که خیلی بعید است 
جمهوری‌خواهان چهار سال بعد بتوانند 
از 75 میلیون رأی او چشم‌پوشی کنند و 
گزینه تازه‌ای رو کنند. این در حالی است که 
اخیرا خبری منتشر شد مبنی بر اینکه گروه 
راست‌گرا و افراطی ترامپ را از امپراتوری  

عزل کرد.
گروه »پراد بویز« مدت‌ها در شمار حامیان 
ترامپ بود. آن‌ها ترک کاخ سفید را خیانت به 
خود تلقی می‌کنند. عدم عفو آشوبگران عامل 
حمله به ساختمان کنگره از سوی ترامپ نیز 
باعث ناخشنودی هواداران این گروه افراطی 
شده است.  گروه »پراد بویز« )پسران مغرور( 
مدت‌ها از دونالد ترامپ به عنوان امپراتورخود 
یاد می‌کردند. اظهارات دونالد ترامپ درباره 
تقلب انتخاباتی نیز از جمله دلایلی بود که 
نیروهای راست افراطی در حمایت از او و دفاع از 
»نتایج واقعی« انتخابات پا به میدان گذاشتند.

پیام ترامپ به پسران مغرور؛ 
»خوددار بمانید اما آماده باشید!«
دونالد ترامپ در مناظره تلویزیونی با جو بایدن 
نه تنها اقدامات هواداران این گروه افراطی را 
محکوم نکرده بود، بلکه حتی به آن‌ها گفته بود: 
»خوددار بمانید اما آماده باشید!« به گزارش 
دویچه وله پیامی که نه تنها از تقبیح خشونت 
و خشونت‌گرایی از سوی دونالد ترامپ حکایت 
نداشت، بلکه در عمل توصیه به این گروه تلقی 
شد. »پراد بویز« پس از آن، این گفته ترامپ را 
بر روی تی‌شرت‌های خود نقش زدند و به دفاع 

از ترامپ ادامه دادند.
 موضوع بر سر خیانت است!

هواداران این گروه افراطی بر این باورند 
که ترک کاخ سفید از سوی دونالد ترامپ و 
عقب‌نشینی او عملًا خیانت به آن‌ها بوده است. 
این موضوع که ترامپ به جای ماندن در کاخ 
سفید و مقاومت در برابر جو بایدن، به اقامتگاه 
خود در مارالاگو و به ایالت آفتابی فلوریدا رفته 
باعث خشم و ناخشنودی هوادارانش در گروه 

»پراد بویز« شده است.
مارالاگو اقامتگاهی است که پیش از این 
همواره به عنوان محل استراحت روسای 
جمهور آمریکا و میهمانان خارجی این کشور 
به شمار می‌آمد. اما ترامپ سال‌ها پیش از 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری سال 

۲۰۱۶، به خرید این اقامتگاه اقدام کرده بود.
 بیانیه تلگرامی علیه ترامپ

»نیویورک تایمز« با اشاره به پست 
تلگرامی نیروهای وابسته به »پراد بویز« نوشته 
است که به باور این گروه، دونالد ترامپ »مرد 
ضعیفی« است که حاضر به دفاع از حق خود 
نشده و میدان را به رقیب خود وانهاده است. 
افزون بر آن، هواداران »پراد بویز« از این که 
دونالد ترامپ در فهرست افراد بخشوده شده 
خود هیچ یک از عاملان حمله روز ششم ژانویه 
به ساختمان کنگره را منظور نکرده، خشمگین 
هستند. روز چهارشنبه ۲۰ ژانویه در کانال 
تلگرامی »پراد بویز« پیام تبریکی خطاب به جو 
بایدن نیز منتشر شده است. آن‌ها نوشته‌اند: 
»این دولت دست‌کم در اجرای برنامه‌های 

خود صداقت دارد.«
 زیر ذره‌بین پلیس فدرال

رسانه‌های آمریکا و از جمله »نیویورک 
تایمز« به نقل از اف‌بی‌آی نوشته که بازرسان در 
حال حاضر مشغول بررسی نقش »پراد بویز« 
در حمله روز ششم ژانویه به ساختمان کنگره 
هستند. گفته می‌شود که این گروه به گونه‌ای 
سازمان یافته در آشوب آن روز نقش داشته 
است. اف‌بی‌آی اعلام کرده است که اعضای این 
گروه به وسیله »واکی تاکی« اقدامات خود را با 

هم هماهنگ می‌کردند.
 حضور در خیابان با شعار »بدون 

ترامپ، صلح هرگز«
این گروه با شعار »بدون ترامپ، صلح هرگز« به 
خیابان آمده بودند. این در حالی است که رهبر 
»پراد بویز« انریکه تاریو، پیش از آشوب روز 
ششم ژانویه توسط ماموران دستگیر شده بود.

 »پراد بویز« از نزدیک
 گروه »پراد بویز« در سال ۲۰۱۶ 
توسط گوین مک‌اینس، یکی از چهره‌های 

رسانه‌ای آمریکا تأسیس شده است.
این گروه راست افراطی دارای گرایش‌های 
اسلام‌ستیزی و یهودی‌ستیزی است. »پراد 
بویز« در چند کشور دیگر و از جمله در بریتانیا، 

کانادا و استرالیا نیز عضو دارد.
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سرمقاله

یکی از کلاغ‌های ملکه انگلیس در برج لندن گم شده و تصور می‌شود دیگر در قید حیات نباشد. این 
اتفاق حالا این نگرانی را به وجود آورده که طبق یک افسانه »پادشاهی انگلیس سقوط کند«.

منبع: خبرفوری

مارک فیتزپاتریک با انتشارگزارش نشریه المانیتور درباره پروسه بازگشت ایالات متحده به برجام 
درتوئیترخود نوشت: ایران وآمریکا هر دو درکنار هم در مسیر احیای برجام حرکت می‌کنند.

منبع: مهر

ادامه از صفحه یک ...
پیروزی بایدن در انتخابات آمریکا، رویکرد 
جدیدی را اتخاذ کرده‌اند و از انفعال در 
مسئله برجام و مسئول دانستن دولت ترامپ 
به عنوان عامل اصلی نقض توافق برجام تغییر 
جهت داده و با توجه به موضع‌گیری‌های 
بایدن در قابل برجام، بر شدت انتقادهای 
خود علیه تحرکات هسته‌ای اخیر ایران 
)نظیر استقرار سانتریفیوژهای جدید و 
افزایش غلظت غنی‌سازی به 20 درصد( 
انتقاد کرده و حتی ایران را به نقض جدی 
توافق برجام متهم کرده‌اند. در مدت اخیر، 
وزرای خارجه سه کشور آلمان، فرانسه و 
انگلیس، به طور مرتب اتهام‌هایی را علیه 
فعالیت‌های اتمی کشورمان مطرح کرده و 
مدعی شده‌اند که جمهوری اسلامی ایران 
باید به نقض برجام خاتمه دهد. در این 
میان، به طور خاص وزرای خارجه آلمان و 
فرانسه، خواستار گسترش دامنه مذاکرات با 
ایران در مسئله موشکی و آنچه فعالیت‌های 
بی‌ثبات کننده منطقه‌ای ایران نیز نامیده‌اند، 
شده‌اند. امری که با واکنش قاطع وزیر خارجه 
کشورمان جواد ظریف روبه‌رو شده و وی 
طرح این مسائل را یاوه‌گویی‌هایی دانسته 
که هیچ دستاوردی برای اروپا به دنبال 

نخواهد داشت.
با این همه، با نگاهی عمیق به رویکرد دولت 
بایدن و همچنین تروئیکای اروپایی در قبال 
توافق برجام، این نکته روشن می‌شود که این 
دو بلوک، به نوعی در دستور کار خود مبنی 
بر تحت فشار قراردادن کشورمان، اشتراک 
نظر دارند. از یک سو اروپا می‌خواهد وزن 
و سهم خود را در هرگونه مذاکرات آتی با 
تهران افزایش دهد و در سوی دیگر، دولت 
بایدن سعی دارد تا از رویه‌های انفرادی 
دولت ترامپ فاصله گیرد و با هوشمندی، 
اجماع‌سازی علیه تهران را در دستورکار 
قرار داده و بر آن است تا از موقعیت و جایگاه 
بین‌المللی این کشور نزد افکار عمومی 

جهانی، مشروعیت‌زدایی کند.
 فلسفه اروپایی‌ها در مذاکره با 
ایران؛ تضعیف، استحاله و حتی 

نابودی
از یک چشم‌انداز کلی‌تر نیز نباید فراموش 
کرد که اساساً کشورهای اروپایی و آمریکا، 
در طول تاریخ نشان داده‌اند که مذاکره با 
جمهوری اسلامی ایران را به مثابه فرصتی 
جهت حل مشکلات خود با تهران ارزیابی 
نمی‌کنند بلکه برعکس، فلسفه مذاکره 
آن‌ها با ایران، تلاش جهت تضعیف، استحاله 
و حتی نابودی این کشور است. از این رو، 
در شرایط کنونی نیز مواضع تند اروپا از 
یک سو و خوشبینی‌ها به رویکرد بایدن در 
قبال برجام از سوی دیگر، به نوعی یادآور 
یک تاکتیک کهنه و قدیمی از سوی اروپا و 
آمریکا جهت برخورد با ایران به نام تاکتیک 
»پلیس خوب و پلیس بد« است. از منظر 
این تاکتیک، در دوره ترامپ، این ترامپ بود 
که در نقش پلیس بد، شدیدترین فشارها را 
بر ایران وضع می‌کرد و اروپا سعی می‌کرد 
موضعی ملایم داشته باشد و کانال ارتباطی 
با تهران را جهت به نتیجه رساندن فشارها 
علیه این کشور حفظ کند. با این حال، اکنون 
شرایط تغییر کرده و پلیس خوب، دولت 
بایدن است و کشورهای اروپایی در حال 
نقش‌آفرینی به عنوان پلیس‌بد هستند. امری 
که در نهایت یک هدف دارد: تضعیف ایران و 
واداشتن آن به پذیرفتن اهداف و نیات مورد 

نظر غرب.
به طور کلی می‌توان گفت، برجام در سایه 
روی کار آمدن دولت بایدن و همچنین در 
چارچوب دیپلماسی کشورهای اروپایی 
در قبال آن، تا زمانی که ایران نخواهد به 
امتیازهای بعضاً زیاده‌خواهانه طرف‌های 
غربی پاسخ دهد، سرنوشت چندان متفاوتی 
با دوران ترامپ نخواهد داشت. هر چند که 
امکان دارد به طور ظاهری، آمریکا و اروپا، 
لحن ملایم‌تری را در قبال ایران اتخاذ کنند 
با این حال از حیث ماهوی، وقوع تغییر تا حد 

زیادی دور از انتظار به نظر می‌رسد.
 تاریخ در مسیر تکرار است

در این زمینه به طور خاص مطالعه 
تاریخ می‌تواند راهگشا باشد. نباید فراموش 
کرد که برای نخستین بار، شدیدترین 
تحریم‌ها علیه جمهوری اسامی ایران در 
دوره ریاست جمهوری باراک اوباما و معاون 
وی جو بایدن وضع شدند. همان دوره‌ای که 
بانک مرکزی ایران و همچنین فروش نفت 
کشورمان، تحت تحریم‌های گسترده‌ای 
قرار گرفتند و عملًا مشکلات اقتصادی 
زیادی برای ایران ایجاد شد. از این رو، انتظار 
اینکه در دولت بایدن، تغییری شگرف در 
رویکرد دولت آمریکا نسبت به ایران ایجاد 
شود، چندان واقع‌بینانه نیست. این مسئله 
مخصوصاً از آن جهت حائز اهمیت است 
که بدانیم دولت جدید آمریکا فرض را بر 
این گذاشته که ایران تحت تحریم‌های 
دولت ترامپ، آسیب‌های اقتصادی زیادی 
دیده و اکنون مذاکره با آن در مقایسه با 
دوره اوباما، راحت‌تر است. در واقع، دولت 
بایدن و همچنین دولت‌های اروپایی 
برای چیدن میوه فشارهای دولت ترامپ 
‌بر ایران، برنامه‌ریزی‌های زیادی در سر

 دارند.

دعوت اصول‌گرایان از سیدحسن خمینی برای انتخابات 1400نخستین اظهارات ترامپ درباره آینده سیاسی خود
ایسنا: رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا برای نخستین‌بار پس از ترک کاخ سفید برنامه‌های آینده خود را اعلام کرد. »دونالد ترامپ«، 
رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا در مراسم شام با دوستانش در باشگاه گلف خود در فلوریدا در گفت‌وگو با روزنامه واشنگتن اگزمینر در 
پاسخ به پرسشی درباره برنامه‌های آینده خود در جهان سیاست گفت: »ما کارهایی خواهیم کرد اما هنوز زمان آن فرا نرسیده است.« 
این روزنامه بلافاصله و بدون ارائه جزئیات نوشت: »یک دستیار سابق ترامپ که وی را در این مراسم همراهی می‌کرد، گفت‌وگو با وی را 
متوقف کرد.« بر اساس گزارش رسانه‌ها ترامپ در حال بررسی نامزدی برای انتخابات ریاست جمهوری در سال ۲۰۲۴ است و قصد دارد 
حزب جدیدی را برای حمایت از نامزدی خود تأسیس کند. این در حالی است که تیم کوچکی او را در محل اقامتش همراهی و از نزدیک 

با او همکاری می‌کنند.

برنا: یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: گروه‌های زیادی دوست دارند سیدحسن خمینی کاندیدای آن‌ها باشد اصول‌گرایان از او دعوت 
کرده‌اند اما نپذیرفته است. جواد امام در رابطه با کاندیداتوری سیدحسن خمینی در انتخابات ۱۴۰۰ گفت: گروه‌های زیادی دوست دارند 
سیدحسن خمینی کاندیدای آن‌ها باشد؛ اصول‌گرایان از او دعوت کرده‌اند اما نپذیرفته است. او افزود: اصلاح‌طلبان هم به او پیشنهاد 
داده‌اند اما هنوز عزم جدی برای حضور در انتخابات را ندارد. او افزود: از افراد دیگری هم در سطح او برای حضور در انتخابات دعوت شده اما 
هیچ کدام نپذیرفتند از جمله آن‌ها محمدجواد ظریف است که بارها توسط گروه‌های مختلف اصلاح‌طلبی از او برای حضور در انتخابات 
دعوت شده اما تاکنون نپذیرفته است. این فعال سیاسی در ادامه بیان کرد: به زودی تکلیف لیست نهاد اجماع‌ساز مشخص و لیست ارائه 

و شخصیت‌ها مشخص می‌شوند.

رئیس‌جمهور جدید آمریکا طی دستوری 
در زمینه امنیت ملی خواستار بررسی 
تحریم‌های آمریکا و تحریم‌های چندجانبه بر 
مبارزه جهانی با بیماری همه گیر کرونا شد.

دولت جو بایدن رئیس‌جمهور جدید آمریکا 
قرار است تحریم‌های اقتصادی موجود را 
به منظور لغو احتمالی و در راستای کمک 
به مبارزه جهانی با بیماری همه‌گیر کرونا، 
بررسی کند. طبق یک ماده دستوری که 
بایدن روز دوشنبه در زمینه امنیت ملی صادر 
کرده است، وزیر امور خارجه، وزیر تجارت و 
خزانه‌داری با مشورت وزیر خدمات انسانی و 
سلامت و آژانس توسعه بین‌المللی آمریکا 
تحریم‌های آمریکا و تحریم‌های چندجانبه 
را به این منظور ارزیابی خواهند کرد که 
آیا این تحریم‌ها مانع مبارزه با این بیماری 

می‌شوند یا نه.
طبق این دستور، مقامات یادشده 
سپس طبق بررسی‌های انجام شده 
توصیه‌هایی را برای هر گونه تغییری 
در رویکرد قبلی از طریق مشاور امنیت 
ملی و هماهنگ کننده پاسخ به بیماری 

‌کووید-۱۹ آمریکا به رئیس‌جمهور اعلام 
خواهند کرد.

بر اساس این گزارش، دستور بایدن برای 
بررسی اثر تحریم‌ها بر مبارزه جهانی با 
بیماری کرونا در پی این مطرح می‌شود 
که ایران هم یکی از کشورهای درگیر 
تحریم‌های آمریکا در بحبوحه مبارزه با 

شیوع کرونا بوده است.
مقامات دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور 
پیشین آمریکا که با خروج از توافق هسته‌ای 
در سال 2018 تحریم‌های متعددی بر ایران 
اعمال کرد، مدعی بودند این تحریم‌ها مانعی 
برای تبادلات بشردوستانه از جمله غذا، دارو 
و تجهیزات پزشکی در دوران کرونا نیستند.

این در حالی است که مقامات ایران 
گفته‌اند، به موجب تحریم‌های آمریکا، در 
انجام دادن تبادلات مالی برای تهیه دارو و 
تجهیزات پزشکی در زمان شیوع کرونا با 
مشکلاتی مواجه بوده‌اند، چرا که بانک‌ها و 
شرکت‌های خارجی به خاطر ترس از تخطی 
از تحریم‌های آمریکا و تنبیه شدن، حاضر به 

انجام دادن تبادلات مالی با ایران نبوده‌اند.

کرونا تهدیدی ضد تحریم
 دستوربایدن برای بررسی اثر تحریم‌ها در مبارزه جهانی با »کووید – 19« صادر شد

ایسنا: وزیر خارجه سعودی مدعی شد که دست ریاض برای گفت‌وگو با دیگر کشورها از جمله ایران همواره 
دراز است. فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در گفت‌وگو با شبکه العربیه گفت که کشورش با تمام 
دولت‌های آمریکا همکاری می‌کند و روابط بسیار خوبی با دولت جدید این کشور هم خواهد داشت. وزیر 
خارجه سعودی درباره برجام و مسائل هسته‌ای ایران هم گفت: اگر از ما خواسته شود در پرونده هسته‌ای 
ایران مشارکت خواهیم کرد. فیصل بن فرحان در ادامه مدعی شد: دست ریاض برای گفت‌وگو همواره دراز 
است اما ایرانی‌ها به حرف‌های خود پایبند نیستند بنابراین ما باید نشانه‌های واقعی در تغییر رفتارهای آن‌ها 

در منطقه و بحث حمایت ازتروریست‌ها مشاهده کنیم.
 وزیر خارجه سعودی گفت: نصیحت من به ایرانی‌ها این است که مشغول توسعه کشور خودشان باشند. 
ادعای فیصل بن فرحان درباره تمایل عربستان برای گفت‌وگو با ایران وسرباززدن تهران، درحالی است که 
مقامات کشورمان بارها تاکید کرده‌اند که ایران برای گفت‌وگوی فوری و بدون پیش‌شرط با ریاض آمادگی 

دارد که این اعلام آمادگی همواره با پاسخ منفی عربستان مواجه شده است.

 ایرنا: یک نماینده سابق گفت: رئیس‌جمهور باید تیمی همراه و همدل داشته باشد. ایرج ندیمی اظهار کرد: 
درانتخابات ریاست جمهوری با چند ویژگی مهم برای کاندیداهای ریاست جمهوری رو به‌رو هستیم. مهم‌ترین 
ویژگی اجرایی بودن این سمت است. افرادی که به اصطلاح اجرایی نیستند در این سمت موفق نمی‌شوند، با 
مطالعه و ایده‌پردازی نمی‌شود، رئیس جمهور شد. وی ادامه داد: اداره این کشور بدون نگاه جامع که هم نظریات 
و هم عملیات را در راستای تعاملات داخلی و خارجی، رویکردهای صنوف و اجماع‌سازی درجامعه محقق سازد، 
امکان‌ناپذیراست. وی تاکید کرد: بخش مدیریت عملیات ریاست جمهوری بسیار سخت است؛ کسی که خواهان 
این سمت است ابتدا باید ببیند از پس مدیریت نیروهای اجرایی بر می‌آید یا خیر؟ ندیمی تصریح کرد: موضوع 
بعدی تیم داشتن است. رئیس‌جمهور باید بیش از یک نفر باشد. باید تیمی همراه داشته باشد که حمایت و 
همراهی‌اش کنند. وی ادامه داد: درک و امکان غلبه بر شرایط موجود ویژگی ضروری دیگر رئیس‌جمهور است. 
همچنین رئیس‌جمهور باید بتواند ثروت تولید کرد. پانصد هزار مهندس و میلیون‌ها دانش آموخته دانشگاهی 

بیکار و همچنین میلیون‌ها مهاجر ثروت‌های این کشور هستند.

وزیر خارجه سعودی در گفت‌وگو با شبکه العربیه

دستمان برای گفت‌وگو با تهران دراز است
ویژگی‌های ضروری یک رئیس‌جمهور از دید یک نماینده سابق

رئیس‌جمهور باید بیش از یک نفر باشد

منطقه
منطقه

 بین‌المللواکنش

تسنیم: وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با حضور در سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع از مراحل ساخت فروند 
دوم هواپیمای جت آموزش پیشرفته یاسین بازدید کرد. امیر سرتیپ حاتمی با حضور در سازمان صنایع هوایی در 
بازدید از مراکز طراحی، ساخت، آزمون سازه و سامانه‌های اصلی هواپیمای یاسین و گفت‌وگو با طراحان و سازندگان 
آن، از نزدیک در جریان پیشرفت‌های صورت گرفته در روند ساخت فروند دوم هواپیمای یاسین قرار گرفت. امیر 
حاتمی در این بازدید با تقدیر و تشکر از همدلی و انسجام فعالیت‌های کارکنان، متخصصان و مدیران سازمان صنایع 
هوایی در مسیر ساخت هواپیما گفت: در این بازدید شاهد پیشرفت، نوآوری و کارهای جدیدی هستیم و این حرکت 
رو به جلو برمبنای پایه‌گذاری محکمی بود که در گذشته صورت گرفته است. وزیر دفاع با تاکید بر ضرورت پشتیبانی 
مؤثر از ناوگان هوایی نیروهای مسلح جمهوری اسامی، ابراز امیدواری کرد که با موفقیت در ساخت نمونه‌ها و 
راه‌اندازی خط تولید هواپیما، گام‌های موثری در مسیر رسیدن به ناوگان هواپیماهای جت آموزش پیشرفته یاسین 
برداشته شود. امیر سرتیپ حاتمی با اشاره به اظهارات مایک پمپئو، وزیرامور خارجه آمریکا در خصوص تحریم جدید 
هفت نهاد مرتبط با خطوط کشتیرانی و ترابری ایران از جمله صنایع هوایی ایران گفت: هربار دشمنان درصدد اعمال 
شرایط محدودتری شدند؛ صنایع ما به سمت خودکفایی و شکوفایی بیشتر حرکت کردند. وزیر دفاع با بیان اینکه 
تحریم‌های ظالمانه علیه نیروهای مسلح و صنعت دفاعی موضوع جدیدی نیست گفت: نیروی هوایی سال‌هاست که 
در معرض تحریم‌های سخت و سنگین است، اما همواره با نشاط و خود باوری، خودکفایی را به منصه ظهور رسانده و 

حقیقتاً صنعت هوایی یک الگوی تمام عیاربرای نیروهای مسلح و کشور در حوزه مقابله با تحریم‌هاست.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: فعلًا هیچ علاقه‌ای به هیچ تماس مستقیم نداریم و فکر می‌کنیم که برجام 
قالب صحیحی است و گفت‌وگوها باید در قالب آن انجام شود. سیدعباس عراقچی در گفت‌وگو با روزنامه لارپوبلیکا 
درباره انتقال قدرت در آمریکا و حمله طرفداران ترامپ به کنگره گفت: ما موضع خاصی در برابر این انتقال قدرت بین 
دو دولت نداریم. فقط منتظریم ببینیم رئیس‌جمهور جدید آمریکا چگونه می‌خواهد مواضع اشتباه ترامپ را تصحیح 
کند. وی گفت: آنچه در جریان حمله به کنگره دیدیم، باعث طرح این سؤال می‌شود که آیا واقعاً همین آمریکاست که 
می‌خواهد به دنیا یاد بدهد »حاکمیت قانون« و »دموکراسی« چیست؟ آنچه در واشنگتن اتفاق افتاد، چهره واقعی 
دموکراسی آمریکایی را به ما نشان می‌دهد. اکنون روشن شده است که آن‌ها هیچ حقی ندارند که به هیچ کس در 
دنیا بگویند مشکلات سیاسی در خانه خودشان را چگونه حل کنند. این دیپلمات ارشد درباره مطالبه ایران از دولت 
بایدن درخصوص برجام گفت: درخواست ایران واقع‌گرایانه است و عبارت است از اینکه آمریکا تحریم‌ها را بردارد 
و به توافق هسته‌ای بازگردد. من آلترناتیو دیگری نمی‌بینم. ما با حسن نیت مذاکره کردیم و با حسن نیت به برجام 
عمل کردیم. دیگر نوبت دولت جدید آمریکاست که اشتباهات دولت پیشین را جبران کند. وی خاطرنشان کرد: 
آمریکا برای بازگشت به توافق هسته‌ای، باید تمام تحریم‌ها را لغو کند. ما آماده انجام تمام تعهدات ذیل برجام هستیم 
به شرطی که آمریکایی‌ها هم به تعهدات خود عمل کنند و تحریم‌ها را بردارند.عراقچی در پاسخ به این سؤال که آیا 
تماس‌های محرمانه‌ای با دولت جدید آمریکا داشته‌اید؟ ابراز داشت: خیر، هیچ تماسی نداشته‌ایم و هیچ قصدی هم 

برای آن نداریم. طبیعتا منتظریم که کاملا در پست‌های خود قرار بگیرند و متعاقبا دست به کار شوند.

واکنش وزیر دفاع به اظهارات پمپئو علیه ایران

هر گونه محدودسازی تحمیلی مصادف است با خودکفایی
عراقچی از بی‌علاقگی به تماس مستقیم با دولت جدید آمریکا گفت:

ارسال پالس از روزنامه لارپوبلیکا

دبیر کل حزب ندای ایرانیان گفت: ناامید کردن 
بیش از ۲۳ میلیون رأی‌دهنده به حسن روحانی 
و تضعیف سرمایه اجتماعی یک جریان سیاسی 
ریشه‌دار در چهار سال کار بزرگی بود که آقای 
محمود واعظی و حلقه محدود اطراف ایشان به 

خوبی موفق به انجام آن شدند.
سیدمحمدصادق خرازی در پاسخ به صحبت‌های 

محمود واعظی گفت: از صمیم قلب آرزو داشتم 
می‌توانستم حرف آقای واعظی را تأیید کنم و بگویم 
رأی آقای روحانی حاصل عملکرد ستاد آقای واعظی 
و دوستان نزدیک ایشان است و اصلاح‌طلبان هیچ 
نقشی در روی کار آمدن این دولت نداشتند اما چه 

کنم که افکار عمومی این پاسخ را نمی‌پذیرد.
وی ادامه داد: هر قدر آقای واعظی قسم بخورد که 

اصلاح‌طلبان، آقای هاشمی و آقای خاتمی هیچ 
نقشی در پیروزی آقای روحانی نداشتند و خود 
اصلاح‌طلبان هم این را بگویند اما افکار عمومی و 
جوانان و مردمی که با اعتماد به اصلاح‌طلبان به 
آقای روحانی رأی دادند، این را نمی‌پذیرند. خرازی 
با اشاره به ایجاد شور انتخاباتی عمومی و خیزش 
عمومی برای حمایت از آقای روحانی در روزهای 

پایانی انتخابات در سال ۹۲، اظهار داشت: ده‌ها 
هزار جوانی که در ایام انتخابات در سراسر کشور 
در میتینگ‌های انتخاباتی، پا بر زمین می‌کوبیدند و 
شعار ائتلاف ائتلاف می‌دادند نه شیفته آقای روحانی 
و نه شیدای وعظ و کلام آقای واعظی بودند. این 
جوانان آرزوی کشوری آزاد، آباد و توسعه‌یافته را 

داشتند.

دبیر کل حزب ندای ایرانیان پاسخ واعظی را داد

ناامید کردن رأی‌دهندگان و تضعیف سرمایه اجتماعی کار بزرگی بود


